

आईएचएम गोवा / I.H.M. GOA

होटल प्रबंध, खान-पान प्रौद्योगिकी एवं अनुप्रयुक्त पोषण विज्ञान संस्थान (स्वायत निकाय) 1968 में स्थापित

INSTITUTE OF HOTEL MANAGEMENT, CATERING TECHNOLOGY & APPLIED NUTRITION (AUTONOMOUS BODY) Established in 1968

भारत सरकार, पर्यटन मंत्रालय / GOVT. OF INDIA, MINISTRY OF TOURISM डाकघर आल्तो पर्वरी, बार्देश-गोवा /P.O. ALTO – PORVORIM, BARDEZ – GOA.

दूरभाष/TEL. 2417252/ 2411142/2417379/7722015622

ईमेल/Email : donna.dsouza@ihmgoa.gov.in

वेबसाइट/ Website : www.ihmgoa.gov.in

Ref No. IHM/2022-23/Recruit LDC/ 24 09

Date: 05.12.2022

होटल प्रबंध, खान-पान प्रौद्योगिकी एवं अनुप्रयुक्त पोषण विज्ञान संस्थान, डाक घर - आल्तो पर्वरी, गोवा 06(छे) [01-एसटी, 01-ओबीसी, 04-यूआर] "अवर श्रेणी लिपिक" पदों के लिए आवेदन आमंत्रित करता है ।

पात्रता मानदंड और विज्ञापन के अन्य विवरण के लिए, कृपया संस्थान की वेबसाइट www.ihmgoa.gov.in या राष्ट्रीय करियर सेवा (एनसीएस) के पोर्टल <u>www.ncs.gov.in</u> देखें।

ईच्छुक उम्मीदवार, जो निर्धारित शर्तों को पूरा करते हैं , आवेदन को निर्धारित प्रारूप में, प्रमाण पत्र की प्रमाणित प्रतियों के साथ, 10.01.2023 **को शाम 3.00 बजे तक** भेज सकते हैं ।

Applications are invited for filling up 06 (Six) posts (01-ST, 01-OBC, 04-UR) of "LOWER DIVISION CLERK" by the Principal, Institute of Hotel Management, Catering Technology & Applied Nutrition, P.O. Alto-Porvorim, Goa.

For Eligibility Criteria and other details of the advertisement, kindly visit Institute website: www.ihmgoa.gov.in or National Career Service (NCS) Portal www.ncs.gov.in.

Interested candidates who fulfill the prescribed conditions may send their applications in the prescribed format along with their attested copies of certificates, by 10.01.2023 upto 3.00 p.m.

जी

प्रधानाचार्य/अचिव/PRINCIPAL/SECRETAR

होटल प्रबंध संस्थान / I.H.M. GOA



रोजगार सूचना /EMPLOYMENT NOTIFICATION

Ref. No. IHM/2022-23/Recruit LDC/2609

Date: 15/12/2022

होटल प्रबंध खान पान प्रोद्योगिकी एवं अनुप्रयुक्त पोषण विज्ञान संस्थान, आल्तो पर्वरी) बार्देज गोवा, (www.ihmgoa.gov.in) निम्नलिखित रिक्तियों को भरने के लिए आवेदन आमंत्रित करता है।

The Institute of Hotel Management, Catering Technology & Applied Nutrition-Alto Porvorim, Goa invites applications (www.ihmgoa.gov.in) for filling up the following vacancies:

पद का नाम / Name of the Post

अवर श्रेणी लिपिक - 06 (छे) (01 - अनुसूचित जनजाति, 01 - अन्य पिछड़ा वर्ग, 04 - अनारक्षित LOWER DIVISION CLERK - 06 (SIX) (01 - ST, 01 - OBC, 04 - UR)

वेतनमान / Scale of Pay

पे मैट्रिक्स के पे लेवल 2 में / Level 2 in Pay Matrix

शैक्षिक और अन्य योग्यता / Educational & Others Qualifications

10+2 या उच्चतर माध्यमिक विद्यालय 10+2 or Higher Secondary School

अंग्रेजी टंकण गति 35 शब्द प्रति मिनट। (कंप्यूटर आधारित) English Typing Speed of 35 w.p.m. (Computer based)

वांछित / Desirable

कम्प्युटर अनुप्रयोगों में एक वर्ष का अनुभव One year experience in Computer Applications

उम्र / Age

28 वर्ष से अधिक नहीं (10.01.2023) को अनुसूचित जनजाति, विभागीय उम्मीदवारों के मामले में ऊपरी आयु सीमा में 5 वर्ष तक औरअन्य पिछड़ा वर्ग उम्मीदवारों के मामले में 3 वर्ष तक की छूट है। /

Not exceeding 28 years (as on 10.01.2023)

Upper age limit is relaxable upto 5 years in case of ST, departmental candidates and 3 years in case of OBC Candidates.

अंतिम तिथी / Last Date : 10.01.2023.

2. आवेदन शुल्क / Application Fee : Rs. 200/-



1. निर्धारित प्रारूप में आवेदन पत्र संस्थान की वेबसाइट :www.ihmgoa.gov.in पर उपलब्ध है, जिसे प्रमाणपत्रों की सत्यापित प्रतियों और हाल के पासपोर्ट आकार के फोटो के साथ पूर्ण अधुनातन बायोडाटा के साथ स्पीड पोस्ट द्वारा भेजा जाना है । स्व-प्रशंसापत्रों के संलग्नक के बिना आवेदन पत्र को अमान्य माना जाएगा। / प्रमाणित समर्थित दस्तावेजोंपूर्ण आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि 10.01.2023 उपरहान 03:00 बजे तक हैं। अपूर्ण और देर से प्राप्त आवेदनों को अस्वीकार कर दिया जाएगा। डाक विलम्ब के लिए संस्थान जिम्मेदार नहीं होगा। सक्षम प्राधिकारी के पास रिक्ति को भरने या न भरने या पद को फिर से विज्ञापित करने का अधिकार सुरक्षित है।

Application form in the prescribed format is available on the Institute's website: www.ihmgoa.gov.in, to be sent along with attested copies of certificates and recent passport size photograph by Speed Post. The Application Form without enclosure of self- certified supported documents / testimonials shall be treated as invalid. The last date to receive the complete application is 10.01.2023 by 03:00 p.m. Incomplete and applications received late will be rejected. The Institute will not be responsible for postal delay. The competent authority reserves the right to fill or not to fill vacancy or to re-advertise the post without giving any reason.

 यह अनिवार्य है कि उम्मीदवार द्वारा जमा किए गए कंप्यूटर आधारित अंग्रेजी टंकण प्रमाण पत्र पर टंकण गति प्रति मिनट का उल्लेख किया हो।

It is mandatory that typing speed should be mentioned on Computer based English Typing certificate submitted by the candidate.

 आवेदन प्रसंस्करण शुल्क रुपये 200/- (किसी भी परिस्थितियों में अप्रतिदेय) प्रति उम्मीदवार होगा। ज्यो आरटीजीएस/ एनईएफटी के माध्यम से स्वीकार किया जाएगा। उमेदवार को आवेदन पत्र पर भुगतान विवरण जैसे यूटीआर नंबर, राशि और तिथि का उलेख करना होगा।

संस्थान के खाते का विवरण इस प्रकार है

खाते का नाम : होटल प्रबंध, खान- पान प्रौद्योगिकी एवं अनुप्रयुक्त पोषण संस्थान गोवा।

बैंक का नाम एवं शाखा, केनरा बैंक, पोर्वोरिम शाखा

खाता सं :72213050000063

आईएफ़एससी कोड : सीएनआरबी 0017221

Application Processing Fee: Application processing fee will be Rs. 200/- (Non-Refundable in any circumstances) per candidate. The fee will be accepted through RTGS/NEFT. Candidate has to mention payment details such as UTR No., Amount and Date on the Application Form.

Institute Account details are as follows:-

Account Name: Institute of Hotel Management, catering Technology & Applied Nutrition Goa.

Bank Name & Branch: Canara Bank, Porvorim Branch

Account No.: 72213050000063 IFSC Code: CNRB0017221

4. जो उम्मीदवार सरकारी/काझी-सरकारी/अर्ध-सरकारी/स्वायत्त निकाय में कार्यरत हैं, उन्हें "उचित माध्यम से" आवेदन करना चाहिए या दस्तावेज़ सत्यापन के समय अपने वर्तमान नियोक्ता से "अनपति प्रमाणपत्र" प्रस्तुत करना चाहिए। आवेदक के विरुद्ध न तो कोई सतर्कता/अनुशासनात्मक मामला लंबित है और न ही विचाराधीन है और वह सतर्कता/अनुशासन की दृष्टि से स्पष्ट है और उसकी सत्यनिष्ठा प्रमाणित है।

Those Candidates who are working in Govt./Semi. Govt. /Quasi Govt./Autonomous Body should apply "Through Proper Channel" or produce "NOC" from their present employer at the time of document verification and, that no vigilance/disciplinary case is either pending or contemplated against the applicant and she/he is clear from vigilance/discipline angle and her/his integrity is certified.

5. आयु में छूट : अनुसूचित जनजाति, विभागीय उम्मीदवारों के मामले में ऊपरी आयु सीमा में 5 वर्ष तक और अन्य पिछड़ा वर्ग उम्मीदवारों के मामले में 3 वर्ष तक की छूट है। अनुसूचित जनजाति / अन्य पिछड़ा वर्ग के उम्मीदवार जो अनुरक्षित उम्मीदवार के रूप में आवेदन करने का विकल्प चुनते हैं, वे आयु में छूट के लिए पात्र नहीं होंगे। इसके अलावा, आरक्षित श्रेणी के उम्मीदवार

M. C. 7

(अनुसूचित जनजाति / अन्य पिछड़ा वर्ग) जो अपने मामले में लागू आयु में छूट के आधार पर पात्र हो जाते हैं, केवल उसी श्रेणी की आरक्षित सीटों के लिए विचार किया जाएगा, जिससे वे संबंधित हैं, भले ही उनके पास अनारक्षित के लिए अन्यथा विचार किए जाने की योग्यता हो। किसी भी आरक्षित श्रेणी के तहत आवेदन करने वाले उग्मीदवार जैसे एसटी / ओबीसी को सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी निधीरित प्रारूप पर वैध जाति प्रमाण पत्र प्रस्तुत करने के अधीन पर विचार किया जाएगा।

Relaxation of Age: Upper age limit is relaxable upto 5 years in case of ST and departmental candidates, and 3 years in case of OBC Candidates. ST/OBC candidates who opt to apply as unreserved candidate will not be eligible for age relaxation. Further, reserved category candidates (ST/OBC) who become eligible by virtue of age relaxation applicable in their case, will be considered only for reserved seats of the category to which they belong even if they have the merit to be considered otherwise for UR. Candidates applying under any of the reserved category viz. ST/OBC will be considered subject to submission of Valid Caste Certificate in a prescribed format issued by the competent authority.

6. रिक्तियों को वित्तीय वर्ष 2022-2023 में विज्ञापित किया जा रहा है, इसलिए 01.04.2022 से 31.03.2023 की अविध के दौरान जारी वैध एनसीएल-ओबीसी प्रमाणपत्र मान्य माना जाएगा। उम्मीदवार जिसके पास इस अविध से पहले में जारी किया गया एनसीएल-अन्य पिछड़ा वर्ग प्रमाणपत्र है (यानी 01.04.2022 से 31.03.2023), इस विज्ञापन के लिए मान्य नहीं माना जाएगा। अन्य पिछड़ी जाती श्रेणी के तहत आवेदन करने वाले उम्मीदवारों को डीओपी एंड टी द्वारा ओ.एम. संख्या 36036/2/2013-स्था। (Res.) दिनांक 30.05.2014 और डीओपी एंड टी द्वारा ओ.एम. संख्या द्वारा जारी स्पष्टीकरण संख्या 36036/2/2013-स्था (Res-I) दिनांक 31.03.2016 के अनुरूप प्रमाणपत्र जमा करना है प्रमाणपत्र केंद्र सरकार के संस्थानों में रोजगार के लिए मान्य होना चाहिए। अन्य पिछड़ा वर्ग उम्मीदवार की पात्रता भारत सरकार की केंद्रीय सूची में शामिल जातियों के आधार पर होगी। उनकी उप-जाति अन्य पिछड़ा वर्ग की केंद्रीय सूची में प्रविष्टियों के साथ भी मेल खाना चाहिए, ऐसा न करने पर अन्य पिछड़ा वर्ग उम्मीदवार के रूप में उनकी उम्मीदवारी पर विचार नहीं किया जाएगा। हालांकि उन्हें अनारक्षित उम्मीदवार के रूप में माना जाएगा। अन्य पिछड़ा वर्ग प्रमाणपत्र में स्पष्ट रूप से यह दिखाना चाहिए कि आवेदक क्रीमी लेयर से संबंधित नहीं है।

The vacancies are being advertised in financial year 2022-2023, therefore, valid NCL-OBC Certificate issued during the period from 01.04.2022 to 31.03.2023 will be considered valid. Candidature which has NCL-OBC Certificate issued before this period (i.e. 01.04.2022 to 31.03.2023), will not be considered valid for this advertisement. Candidates applying under OBC Category must produce the valid caste certificate in the format provided by the DoP&T vide O.M. No. 36036/2/2013-Estt. (Res.) dated 30.05.2014 and further clarification issued by DoP&T O.M. No. 36036/2/2013-Estt(Res-I) dated 31.03.2016. Certificate must be valid for employment in Central Government Institutions. OBC Candidate's eligibility will be based on Castes borne in the Central List of Govt of India. Their sub-caste should also match with the entries in Central List of OBC, failing which their candidature as OBC candidate will not be considered. They will however be treated as UR candidate. The OBC Certificate should clearly show that the applicant does not belong to the Creamy Layer.

 आवेदन पत्र के व्यक्तिगत सूचना भाग में दिए गए पते में कोई भी परिवर्तन, प्रधानाचार्य, होटल प्रबंधन संस्थान, गोवा को donna.dsouza@ihmgoa.gov.in पर तुरंत सूचित किया जाना होगा ।

Any change of address, as given in Personal Information part of the application form, should be communicated immediately to the Principal, Institute of Hotel Management, Goa at donna.dsouza@ihmgoa.gov.in

8. चयन की प्रक्रिया कंप्यूटर पर लिखित परीक्षा और कौशल परीक्षा मापदंड के आधार पर होगी। लिखित परीक्षा में 50% और उससे अधिक अंक प्राप्त करने वाले उम्मीदवार कंप्यूटर पर कौशल परीक्षा में बैठने के लिए योग्य होंगे। कंप्यूटर पर लिखित परीक्षा/कौशल परीक्षा मानदंड की तिथि बाद में संस्थान की वेबसाइट पर सूचित की जाएगी।

The process of Selection will be on the basis of Written Test and Skill Test Norms on Computers. Candidates who have scored 50% and above in the Written Test will be qualified to appear for the Skill Test on Computers. The Date of the Written Test / Skill Test Norms on Computers will be intimated later, on the Institute's website.

EX.

- दस्तावेजों का सत्यापन
 - शॉर्टलिस्ट किए गए/अनंतिम रूप से चयनित उम्मीदवारों के मूल प्रमाणपत्र/दस्तावेज/जाति प्रमाण पत्र सत्यापित किए जाएंगे और इसके लिए संस्थान की वेबसाइट www.ihmgoa.gov.in पर सूचित की जाएगी। शॉर्टलिस्ट किए गए / अतिम रूप से चयनित उम्मीदवारों को आवश्यक और वांछनीय योग्यता / जाति प्रमाण पत्र के सभी मूल प्रमाण पत्र के साथ एक स्व-सत्यापित फोटोकॉपी के एक सेट को साथ लाना होगा।
 - अ. फोटो पहचान पत्र की कॉपी।
 - ब. जन्म तिथि दशनि वाला प्रमाण पत्र।
 - क. अनुस्चित जनजाति /अन्य पिछड़ा वर्ग श्रेणी के तहत आवेदन करने पर सक्षम पदाधिकारी द्वारा जारी जाति प्रमाण पत्र,
 - ड. अनुभव प्रमाण पत्र, यदि कोई हो तो ।
 - ई. उस मामले में सक्षम पदाधिकारी से प्रमाण पत्र जहां जाति के अलावा अन्य आधार पर आयु में छुट मांगी गई है।

Verification of Documents:

The certificates/documents/caste certificate of shortlisted/provisionally selected candidates will be verified and the schedule for the same will be intimated on the Institute's website www.ihmgoa.gov.in . The shortlisted /provisionally selected candidates must bring Original Certificates of all Essential and Desirable Qualifications/Caste Certificate, along with one set of self-attested photocopy of

- Copy of Photo ID proof.
- Certificate showing the Date of Birth.
- Caste Certificate issued by the competent authority if applied under ST/OBC category,
- d. Experience Certificate, if any.
- e. Certificate from competent authority in case where age relaxation has been sought for on the basis other than caste.
- 10. लिखित/कौशल परीक्षा/ शक्षात्कार में उपस्थित होने के लिए लिए उम्मीदवारों को कोई टीए / डीए का भुगतान नहीं किया जाएगा। No TA/DA will be paid to the candidate for appearing in Written/Skill test.
- 11. उपरोक्त पद पर केंद्र सरकार के कर्मचारियों/सेवकों की तुलनीय श्रेणियों के लिए लागू सामान्य भत्ता देय है। यह पद गैर पेंशन योग्य है लेकिन नियमानुसार इस पद पर नई पेंशन योजना लागू होगी।
 - The above posts carry usual allowance as admissible under Central Govt. The Post is Non Pensionable but the New Pension Scheme as per rules is applicable.
- 12. किसी भी रूप में पक्ष प्रचार करने से उम्मीदवार को अयोग्य घोषित कर दिया जाएगा। Canvassing in any form shall lead to disqualification of the candidate

d B

एव.

GOA गोटांग

13. किसी भी विवाद / मुक़दमेबाज़ी की स्थिति में रोजगार सूचना का अंग्रेजी संस्करण प्रभावी रहेगा। In the event of any disputes/ litigation, the English version of the Employment Notification shall prevail.

दिनांक: 15.12.2022

Principal / Secretary



INSTITUTE OF HOTEL MANAGEMENT, CATERING TECHNOLOGY & APPLIED NUTRITION

(An Autonomous Body Under Ministry of Tourism, Government of India)
P.O. ALTO - PORVORIM, BARDEZ - GOA,

TEL, 2417252/2411142//7722015622

Post Applied for :

E-mail: donna.dsouza@ihmgou.gov.in

वेबसाइट/ Website : www.ihmgoa.gov.ira

A recent Passport Sized coloured

APPLICATION FORMAT

For the Post of LOWER DIVISION CLERK (REGULAR) at Institute of Hotel Management, Catering Technology & Applied Nutrition, Goa.

A	pplication Processing Fee: RTGS/NEF Amount:	T details				Photogra pasted h Signed	ere and
1.	Name of Candidate (in Capital letters)						
2.	Date of Birth	Day	Month	Year	Age a 10.01	s on 1.2023	
3.	Father's Name/Husband's Name				-W-		
4.	Nationality						
5.	Gender (Male/Female)						
6.	Marital Status	Married			Single		
7.	Category (Please tick in appropriate box)	UR	SC	ST	OBC	PWD	EWS
8.	Address with Pin Code	Cor	respondenc	e		Permanent	
9.	Telephone. No.						
10.	Mobile No.						
11.	E-mail Id.						

Page | 1

12.	Educational Qualifications : (All testimonials to be self -attested & attached)					
SI.	Name of the Exam pas	sed Name of th	Name of the Board/University			% of Marks upto two decimal points
a)	10th					
b)	12 th					
c)	English Typing (Comp based) Speed of 35 w.p					
d)	Any other relevant qualification					
13	Work Experience if an attested documents to	y (in chronological be attached ment	order beginn	ing from	the present job):	(copy of self -
SI No.	Designation & Pay Scale	Designation & Pay Organization Period of service		Duration	Reason for leaving the job	
1				То		icaving the job
2						
3						
4						
15. 	Present post with scale of Disclosure about past di	sciplinary proceedin	gs, if any (Ac	ld additio	nal sheets if requi	ed.).
	Any other information de					
Plac	ne :		(Ac	id additio	nal sheets if requir	red.).
				101		
Dat	e :			(Signa	ture of the applic	ant)



Declaration

I hereby declare that all the particulars furnished by me in this application are true to the best of my knowledge and belief. If any of the information / particulars furnished by me is found to be false/incorrect at any stage, I am aware that my candidature / selection is liable to be rejected / cancelled by the appropriate authority without assigning any reason thereof.

Place:	
Date:	(Signature of the applicant)
	Name:

Note:

- The Advertisement has been published in Employment news dated 17.12.2022
- (ii) Persons working in Government Departments / Undertakings/Autonomous bodies should send their applications through Proper Channel.
- (iii) Incomplete & application form received without enclosure of self- certified supported documents / testimonials as mentioned above shall be treated as invalid.
- (iv) Please use additional sheets for item 12,13,15,16 & 17 if required.



(Prescribed Format for OBC Certificate)

FORM OF CERTIFICATE TO BE PRODUCED BY OTHER BACKWARD CLASSES APPLYING FOR APPOINTMENT TO POSTS /ADMISSION TO CENTRAL EDUCATIONAL INSTITUTIONS (CEIS), UNDER THE GOVERNMENT OF INDIA

This is to certify that Shri /Smt. /Kum	
Son / Daughter of Shri / Smt	
Village / Town	
in the State / Union Territory	
Community which is recognized as a backward class	
Social Justice and Empowerment's Resolution No	
Sh / Smt. / Kumari	and /or his/ her family
ordinarily reside(s) in the	
State / Union Territory belong to the persons / sections (Creamy Layer) me Government of India, Department of Personnel 8 dated 08/09/93** Dated :	entioned in Column 3 of the Schedule to the
	District Magistrate / Deputy Commissioner etc. Seal

NOTE:

- * The authority issuing the certificate may have to mention the details of Resolution of Govt of India, in which the caste of the candidate is mentioned as OBC.
- ** As amended from time to time

Note: The term "Ordinarily" used here will have the same meaning as in Section 20 of the Representation of the People Act, 1950.

This certificate should be issued as per General Information & Instruction at Sr. No. 6 of the Employment Notification.

GOA -